Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione = Terapia della neuro e psicomotricita dell'eta evolutiva (abilitante alla professione

del CdS sanitaria di Terapista della neuro e psicomotricita dell'eta evol utiva)
Citta GROTTAMINARDA

Codicione 0630606204700003

Ateneo Universitadegli Studi della Campania"Luigi Vanvitelli"
Statale o non

Satale Statale

Tipodi Ateneo = Tradizionae

Area

geografica SUD EISOLE

Classe di

laurea L/SNT2

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale = 3 anni

_

Programmazione Nazionae Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 4 4 4 4 4

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici
nell'area geografica

44 41 40 39 39

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 149 146 | 145 145 143

Area
Geogr afica

Atenei
NON
Telematici

Indicatore Anno | CdS | Ateneo
non

telematici
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iC00a

iCO0b

icood

iC00e

iCOoof

iC00g

Awvii di carrieraal primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*
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2016
2017
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2015
2016
2017
2018
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2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
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24
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20
15
18
10
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13
57
70
73
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47
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23
39
37
32
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16

18
12
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27,0
259
23,0
26,0
26,6
13,9
14,7
11,3
131
14,1
92,4
98,7
95,9
81,6
76,7
81,1
85,1
71,6
69,0
66,6
37,0
39,0
36,3
36,4
35,7
19,3
20,6
21,0
21,9
22,0
22,3

22,8
234
22,4
231
244
13,6
14,5
12,5
12,8
13,8
79,8
84,6
84,2
81,0
80,0
65,2
68,8
69,0
66,2
65,0
33,6
36,3
36,1
34,7
34,1
13,9
15,0
16,6
16,1
16,8
20,3
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23,0
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14,5
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75,5
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739
74,1
62,9
64,2
63,2
62,6
64,1
359
37,3
36,7
35,7
36,4
14,1
14,5
15,8
154
16,1
20,4
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2016 = 10 25,6 21,6 214

2018 23 331 244 22,5
2019 16 30,0 24,6 231

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo o -
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | ind [ Num | Den | ind [Num| Den | ind [Num | Den | ind |

2015 9 47 19,1% 61,6 811 759% 455 65,2 69,8% 498 62,9 79,2%
Percentuale di studenti iscritti entro ladurata normale 2016 10 64  156% @ 564 851  663% 469 688  682% S04 642 | 786%

col del CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2017 22 61 361% 550 716  768% 474 690  686% 495 632  782%
2018 10 61  164% 537 = 690  778% 469 662  708% 496 626  79.2%
2015 16 18  89% 193 = 223 | 865% 139 203 | 682% 141 204 | 695%
_ _ 2016 5 = 10 500% 206 = 256 @ 804% 150 216 @ 695% 145 214 | 67,9%
icoz ngne;‘t:ﬂde ‘i'ogiea“ L LM;LMCU) entroladurata o017 7 11 e3ew | 21,0 | 27,0 | 778% 166 247 | 674% 158 @ 226 | 69,8%
2018 18 = 23 783% 219 = 331  659% 161 244  659% 154 225  683%
2019 12 16  750% 220 @ 300 @ 733% 168 246  682% 161 231 | 695%
2015 6 | 24  250% 34 270  127% 42 228  185% 47 222  213%
o 2016 3 23 130% 36 @ 259  138% 44 234  190% 48 221  216%
ico3 Eg\cgf‘gf’g; j‘t’:gtg:'g TGRS (L, e 2017 3 23 130% 30 230  130% 53 224  238% 55 215  255%
2018 8 25  320% 24 260  93% 46 231  201% 52 226  228%
2019 2 20 100% 21 266 @ 81% 47 244 192% 55 230  237%
2015 147 20 74 | 1994 350 57 1021 271 = 38 | 1010 274 = 37
Repporto studenti regolari/docenti (professor atempo | 2016 145 19 76 | 2070 346 60 1041 276 38 1011 281 36
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, 2017 @ 144 19 7.6 170,7 35,1 49 98,9 27,0 3,7 98,0 27,0 3,6
ricercatori di tipo aetipo b)* 2018 143 20 72 | 1626 363 45 | 981 273 36 976 268 @ 36
2019 141 19 74 1574 359 @ 44 | 989 286 @ 35 990 285 35
2015 3 5  600% 81 123 663% 89 129  692% 101 125  805%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) = 2016 9 14 64,3% 12,3 16,6 74,1% 10,2 14,2 72,1% 12,3 15,1 81,3%
ico6 - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2017 6 8  750% 133 179 744% 108 142  760% 124 149  832%
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lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con 2018 7 9 77,8% 13,5 18,5 730% @ 12,1 16,3 74,0% | 13,3 16,4 81,3%

borsa, specializzazione in medicin, ecc.) 2019 17 17  1000% 17,1 = 224  764% 130 164  790% 133 158  842%
2015 2 5 | 400% @ 7.4 123 | 605% 89 133  672% 100 129  780%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) o
ureati che dichizrano di svolgere unattivitalavorativa | 2018 9 14 643% @ 117 @ 166 @ 707% 101 148  682% 124 158  786%
iCO6BIS e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2017 6 8 75,0% 11,9 17,9 66,4% @ 105 14,7 716% | 12,3 15,6 79,4%
egole .da g
formazione retribuita (es. doftorato con borsa, 2018 778% 125 @ 185 | 67.6% 121 170 @ 715% 134 169 | 79,2%

specializzazione in medicina, ecc.)
2019 15 17 88,2% 16,4 22,4 732% 13,0 17,0 76,4% 135 16,5 81,9%

2015 2 4 50,0% 74 111 66,7% 8,9 12,2 73,1% | 10,0 12,2 82,6%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titqlo (L) 2016 9 13 69,2% 11,7 14,4 81,2% 10,1 12,8 787% | 12,4 14,5 85,9%
icogTER | L-uredli nonimpegnati in formazionenonretribuitache o2 g g | 7500 | 119 | 156 | 761% | 105 | 130 | 807% | 123 | 143 | 86,0%
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e
regolamentata da un contratto 2018 7 7 100,0% 12,5 16,2 77,3% 12,1 14,4 84,1% 134 15,0 89,4%
2019 15 17 88,2% 16,4 19,7 83,3% 13,0 15,1 86,3% 135 15,1 89,6%
2015 12,00 12,00 100,0% 18,1 18,1 100,096 9,3 9,3 100,096 9,8 9.8 100,0%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2016 12,00 12,00 100,0% 18,0 180 | 100,0% 94 94 100,0% = 9,7 9,7 99,9%
. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 0
iC08 caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU: LM), di 2017 @ 10,00 10,00 @ 100,0% 15,0 150 100,096 81 8,1 100,096 8,0 8,0 99,8%
cui sono docenti di riferimento 2018 10,00 10,00 @ 100,0% 15,0 150 100,096 8,0 8,0 100,090 7,9 79 99,8%

2019 10,00 10,00 100,0% 15,0 150  100,0% 81 8,1 100,0% 8.1 81 99,8%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ N ron taematir N ematic

. Cds Media Ateneo & =
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmm

2015 1485  0,0%0 154 39163  3,9%0 6,2 3.037,7 2,0%0 48 31435 1,5%0

_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2016 0 1.915 00% 183 3.8037 4,8% 89 31681 28% 81 31934 25%
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti

entro 1a durata normale del corso® 2017 0 2643 00% 356 35874 9% 119 32107 37% 106 31418 34%

2018 0 2075  0,0%0 6,9 3.585,6 = 1,9%0 11,4 31443 3,6%0 81 31298 2,6%0

2015 0 16 0,0%o 0,3 19,3 14,8%o 0,2 13,9 12,8%0 0,1 14,2 7,4%0

0, 0,
Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entro ladurata 2016 0 0,0%o 0,5 24,0 20,8%o 0,3 15,3 22,2%0 0,3 14,9 18,2%0
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2017 0 0,0%o 0,8 21,0 39,7%o 0,3 17,0 16,6%o 0,3 16,2 19,9%0
K
dlestero 2018 0 18 0,0%o 0,7 21,9 32,7%o 0,5 16,1 30,4%0 0,6 15,6 35,4%0
2019 0 12 0,0%o 0,3 22,0 13,0%o 0,4 17,5 24,8%0 04 16,3 27,5%0
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2015 0O 24 0,0%0 0,0 270 | 00% 01 28 | 2% 03 222 12,5%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corsodi 2016 =~ 0 23 0,0%o 0,0 259  00% 01 234 | 37% 02 21 7,9%o0
iC12 laurea (L) elaurea magistrale (LM; LMCU) che hanno
TR Y e ey g ey s 2017 0 23 0,0%o 0,0 230 | 00% 01 224  38% @ 03 215  11,7%0
2018 0 25 0,0%o 0,0 260 | 00% @ 01 231  36% 03 226  12,3%0
2019 0 20 0,0%o 0,0 266 = 00% 00 244  16% 03 230  11,7%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds VTR Media Area Geog(aflca Med|aAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind | Num | Den | ind | Num | Den | [ Num | Den [ ind |

2015 353 60,0 588% 454 60,0 75,7% | 43,7 60,0 72,8% | 46,5 59,9 77,6%

. Percentuale di CFU conseguiti al | anno su CFU da 2016 286 60,0 @ 47,7% @ 464 600 | 774% @ 441 600 @ 735% @ 469 599 | 782%

conseguire** 2017 366 60,0 610% @ 460 600 | 76,7% @443 600 @ 739% 469 599 | 783%

2018 292 60,0 486% = 50,1 600 | 835% 445 600 @ 742% 468 599 | 781%

2015 15 15  1000% 12,1 139  876% 120 136  876% 127 145 @ 87,7%

—_ Percentuale di studenti che proseguono nel 11 anno nello 2016 12 18  66,7% @ 134 147  913% 126 145 @ 869% 125 144 @ 87.2%

stesso corso di studio** 2017 9 10  90,0% = 101 113  899% 110 125 @ 876% 119 137  863%

2018 11 12 91,7% @ 123 131  935% 112 128  875% 120 138  87,0%

2015 15 15  100,0% 116 139 | 835% 112 136 @ 821% 122 145 @ 844%

_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 5016 11 18  61,1% @ 130 147 | 883% 120 145  833% 122 144  847%
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU

al | anno** 2017 9 10 90,0% 10,1 11,3 89,9% 10,5 12,5 84,0% 115 13,7 83,6%
2018 9 12 75,0% 12,3 131 935% 10,9 12,8 84,9% 11,7 13,8 84,8%
2015 15 15  100,0% 11,6 13,9 835% 11,2 13,6 82,1% 12,2 14,5 84,3%

_ Percentuale di studenti che proseguono al 11 anno nello 2016 11 18 61,1% 13,0 14,7 88,3% 12,0 14,5 833% 12,2 14,4 84,7%
iC15BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei
CFU previgti a | anno ** 2017 10 90,0% 10,1 11,3 89,9% 10,5 12,5 84,0% 115 13,7 83,6%

2018 12 75,0% 12,3 13,1 93,5% 10,9 12,8 849% 11,7 13,8 84,8%
2015 15 0,0% 9,0 13,9 649% 89 13,6 65,3% | 10,6 14,5 73,1%

iC16 stesso corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU
al | anno** 2017 10 50,0% 8,1 11,3 722% @ 85 12,5 68,0% = 10,2 13,7 73,9%

2018
2015

12 0,0% 9,7 13,1 739% 87 12,8 67,9% 10,2 13,8 74,1%

9
9
0
Percentuale di studenti che proseguonodl Il annonello 2016 1 18 56% @ 104 147 709% 98 145 67,7% 107 144  745%
5
0
0 15 00% 9,0 139 649% 89 136 653% 107 145  735%
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iC16BIS Zer(t:tcj)?l s?) ?jii iﬁ%ﬂtngdgc;ﬁ?g?g aldnl1lenagnzc/) ;gl;o 2016 1 18 5,6% 10,4 14,7 70,9% 9,8 14,5 67,7% | 10,7 14,4 74,7%
CRU previsi a | anmo ++ 2017 5 10  500% 81 113 722% 85 125 @ 680% 102 137  746%

2018 0 12 00% 97 131  739% 87 128  67,9% 103 138  745%

Percentuale di immatricolati (L; LM: LMCU) ches 2015 6 10  600% 80 119  675% 88 120  736% 99 127 | 781%

iC17 laureano entro un anno oltre laduratanormaledel corso = 2017 6 9 66,7% 12,7 16,3 77,6% @ 10,9 13,6 80,5% 11,6 14,1 82,0%
nello stesso corso di studio** 2018 15 15  1000% 113 = 139  814% 106 136 @ 77.9% 116 145  802%

2015 11 18  61,1% 109 203 535% 134 225  596% 168 254  659%
2016 9 10  900% 134 231 580% 148 255 581% 189 281  67,3%
2017 6 11 545% 123 = 233  529% 163 272 @ 600% 198 298  66,6%
2018 14 22 636% 149 213  698% 128 205 @ 624% 134 202  66,1%
2019 7 16 438% 170 247  688% 145 236  615% 150 218  688%
2015 688 2254 305% @ 10276 3.947,3 260% 6613 17258 383% 6014 17989 334%
Percentuale ore di docenzaerogatadadocenti assunti a | 2016 | 636 | 2466 258% | 11207 44564 251% 6735 17426 386% 6068 17555 34.6%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza 2017 563 2577 21,8% 11343 41249 275% 6246 16526 37,8% 5544 16667 333%
erogata 2018 468 2507 187% 10682 4.0600 263% 6001 16332 36,7% 5317 16470 32,3%

2019 396 2207 17,9% 10220 41347 247% 5833 16562 352% 5440 16931 32,1%

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo

IELs alo stesso corso di studio

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

_ cds Media Ateneo Media Area Geog(aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2015 100,0% 13,6 139 97,9% 133 136  972% 141 145  97,2%
o1 Percentuale di studenti che proseguono la carrierand 2016 = 17 18 944% = 14,6 147  990% 139 145  964% 138 144  96,1%
sistema universitario a |1 anno** 2017 10 10  1000% @ 11,0 13  975% 120 125 @ 963% 132 137 = 962%

2018 11 12 91,7% 130 131  989% 123 128  964% 133 138  964%

§ o _ 2016 = 4 9  444% @ 118 163  724% 102 136  751% 109 141 @ 77,2%

ic22 IF:: f;‘rfgf"n%dgd”;ﬁ;‘rg"l'géé'%; h"o;r;';l" ecé’e)l ‘érc‘)f S 2017 14 15 | 933% 107 139  773% 99 136  723% 109 145  751%
2018 10 18  556% @ 124 147  845% 107 145  743% 110 144  764%

2015 0 15  00% 0,7 139 52% 09 136 67% 08 145 5%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2016 4 18 22.2% 0,6 147 39% 09 145 62% 08 144  55%

iC23 proseguono la carrieraa secondo anno in un differente 2017 1 10 10,0% 06 113 51% 08 125 6.6% 09 137 6.5%
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CdS dell'Ateneo ** 2018 0 12 0,0% 0,3 131 2,2% 0,8 12,8 6,5% 0,7 13,8 5,2%

2015 4 10 40,0% 2,1 11,9 18,1% 2,0 12,0 17,1% 21 12,7 16,7%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2017 2 9 22,2% 2,3 16,3 14,3% 19 13,6 13,8% 2,0 141 14,0%
2018 0 15 0,0% 2,1 13,9 15,5% 21 13,6 15,1% 22 14,5 15,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore non telematici Telematici
[ Num | Den | ind [ Num | Den | ind | Num] Den | ind ]| Num| Den | ind |

2015 17 18 94,4% 15,7 20,3 775% @ 17,9 225 795% @ 21,0 254 82,5%
2016 10 10 100,090 181 231 78,4% @ 20,6 255 80,7% 23,6 28,1 84,0%
2017 10 11 90,9% 19,0 233 81,4% 22,7 27,2 835% 254 29,8 85,2%
2018 21 22 95,5% 18,9 213 88,6% 16,5 20,5 80,7% 16,2 20,2 80,1%
2019 15 16 93,8% 20,7 24,7 83,8% 194 23,6 82,3% 18,6 21,8 85,3%

Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti

iC25 del Cds

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Media Area Geogr afica Media Atenel NON
. Media Ateneo & c
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind [Num | Den | ind | Num [ Den | Ind |

2015 57 18,8 3,0 92,4 32,9 2,8 73,9 144 51 70,5 15,0 47
2016 70 20,6 34 98,7 37,1 2,7 76,7 14,5 53 71,7 14,6 4,9

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato

iC27 per le ore di docenza) 2017 73 215 34 95,9 34,4 2,8 76,4 13,8 5,6 70,7 13,9 51
2018 68 20,9 33 81,6 33,8 24 75,0 13,6 55 70,6 13,7 51
2019 68 18,4 3,7 76,7 34,5 2,2 77,0 13,8 5,6 71,6 14,1 51
2015 25 7,0 3,6 27,9 10,9 2,6 23,1 5,0 4.6 23,6 51 47
Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli 2016 25 6,2 4.0 21 10,9 2,5 239 50 48 239 51 4.7
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2017 25 6,0 4.2 23,6 11,3 2,1 23,5 48 49 23,2 49 47
docenza) 2018 24 60 40 259 106 24 | 238 48 50 241 48 50
2019 19 6,0 3,2 26,4 10,8 24 26,2 49 53 25,2 51 50
Breve commento
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Nel complesso I'andamento degli indicatori non rivelacriticita di particolarerilievo per quel che concerne gli avvii di carrieraal primo anno, il numero di immatricolati (20) € in diminuzione
rispetto ai 25 dellanno precedente, poiché spostati nella sede centrale del CdS, ma cid nonostante risulta confrontabile con la media degli Atenei non Telematici (23).

- Per gli indicatori delladidatticadel gruppo A si segnala per lanno 2018 la presenza di valori significativamente critici per cio che concerne la percentuale di studenti iscritti entro ladurata
normale del CdS che abbiano acquisito ailmeno 40 CFU nella.s. (iC01) pari ad un indicatore di 16,4% afronte delladi 79,2% della media degli Atenei Non Telematici, tale parametro non
possibile confrontarlo con lanno 2019 poiché non presente nella SMA aggiornata ala data 10/10/2020. Tale criticita non incide negativamente sulla Percentuale di laureati entro la durata normale
del corso pari a 75%, superiore alla mediadegli Atenei Non Telematici del 69,5%. Si evidenzia allindicatore (iC06) relativo alla percentuale di laureati occupati a un anno dal Titolo pari al 100%.
- Per gli indicatori dell'internazionalizzazione del gruppo B si segnala che non sono valutabili gli indicatori di questo gruppo a causa della specificita nazionale del titolo di studio di Terapistadella
Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva che rende di complessarealizzazionei percorsi di internazionalizzazione del CdS.

- Per quel cheriguardagli indicatori per la valutazione della didattica del gruppo E della didattica si osserva un andamento a di sotto dellamediadi Ateneo e degli Atenei non telematici, il pit
rilevante risulta lindicatore iC18 (percentuale degli studenti che si iscriverebbero di nuovo al CdS) e IC19 (percentuale di ore di docenza erogate da docenti assunti a tempo indeterminato).
Rilevante lindicatore iC18 che dallanno 2018 (63,6%) decresce nel 2019 a 43,8%. Mentre tutti gli indicatori daiC13 aiC17 non presentano laggiornamento dellanno 2019.

- Per quanto concerne gli indicatori di studio e regolarita delle carriere, non sono presenti i dati circalanno 2019.

- Per cid che concerna gli indicatori di soddisfazione ed occupabilitd, si confermano indicatori soprala mediarispetto gli Atenei Non Telematici, come situazione continuativa dellanno precedente
per lindicatore iC25, della percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS pari al 93,8% rispetto la media degli Atenel non telematici (85,3%). Tale dato risultain conflitto con
lindicatore iC18 evidenziato in precedenza come critico.

- Per gli indicatori che riguardano la consistenza e qualificazione del corpo docente, il CdS mostra rapporti studenti iscritti/docenti (pesato per ore di docenza) in lineaaquelli nazionali.

INTERVENTI CORRETTIVI

Obiettivi:

- favorire un incremento della capacita degli studenti di acquisire CFU in tempi piu adeguati;

- favorire linternazionalizzazione del CdS attraverso percorsi specifici internazionali su metodi riabilitativi integrativi allafiguradel TNPEE;
- favorire un incremento della laureabilita entro la durata normale del corso.

Azioni daintraprendere:
- monitoraggio semestral e dell'andamento dell'acquisizione dei CFU per individuare gli studenti in difficolta;
- maggiore sostegno didattico integrativo con nominadi tutor.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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